
 

 

 
 

                                                                       
 ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  MĚSTYSE VIŠŇOVÉHO ZA ROK 2022 

zpracovaný na základě par.17  zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve 
znění pozdějších úprav a doplňků 

 
 

ÚDAJE O OBCI 
 
Adresa Městys Višňové, Višňové 212, 671 38 
IČ 00293784   
DIČ CZ00293784 
Telefon 515 339 130 
E-mail info@visnove.cz 
www www.visnove.cz bankovní ústav Česká spořitelna 
číslo účtu 1581872329/0800 
Počet obyvatel k 31.12.2022 1063 
Datová schránka                                         w7mbajv   
Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola, Višňové, okres Znojmo, 

příspěvková organizace 
IČ 71001476,  
Datová schránka                                          jyqmizr 
Číslo účtu 181549712/0300 
Příspěvková organizace Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové 

– příspěvková organizace 
IČ 72024836,plátce DPH 
Číslo účtu 229548404/0300 
Datová schránka                                         rphmame 
Volby do zastupitelstva obce ve dnech 23.-24.2022 -městys Višňové: 
 Starosta :           uvolněný   zastupitel                        Mgr. Vladimír Korek 
 Místostarosta: uvolněný zastupitel                            Pavel Havelka                                              
                                
                                  
                               
   Stavební výbor:  
                                                                              ing. Josef David,předseda 
                                                                              Mgr. Vladimír Korek , člen 
                                                                              Pavel Havelka, člen 
 
                                
                                                                  
 
 
 



   

 

Kontrolní výbor:                                               Šnábl Josef, předseda  
                                                                            Buchta Jakub, člen 
                                                                            Šnábl Petr, člen  
Finanční výbor:                                                
                                                                            Adámek Václav,předseda 
                                                                            Danielová Alena , člen  
                                                                            Ševčík Marek, člen     
Kulturní výbor:                                                 Lukáš Moravec, předseda 
                                                                            Ševčík Marek, člen 
                                                                            Adámek Václav,člen    
                                                        
  Člen zastupitelstva:                                        Mgr. Jiří Beran                      

ZAMĚSTNANCI  MĚSTYSE  
PRŮMĚRNÝ EVIDENČNÍ POČET ZAMĚSTNANCŮ ZA ROK 2022 BYL 12. 

 Mzdy zpracovává úřad městyse.Stav zaměstnanců navyšovali pracovníci VPP. 
 Obecně závazné vyhlášky městyse Višňové platné v roce 2022 
OZV 2/2012,k zabezpečení místních záležitostí  
OZV 1/2016 k zajistění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství k ochraně životního 
prostředí , zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně 
OZV  2/2016 o nočním klidu 
OZV č. 1/2019, společný školský obvod mateřské školy,  
OZV č. 2/2019 ,společný školský obvod základní školy,  
 OZV 1/2022 o místním poplatku z pobytu 
OZV č. 4/2019 o místním poplatku za využívání veřejného prostranství , 
OZV č.2/2022,o místním poplatku ze psů. 
OZVč.3/2022 o místním polatku za obecní systém odpadového hospodářství 
 
Vedení účetnictví 
  Městys Višňové postupoval při vedení  účetnictví v roce 2022: 
-zákona č. 563/1991 Sb.,o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
-vyhlášky MF ČR č. 410/2009,kterou se provádějí některá ustanovená zákona č. 563/1991 Sb.,o  
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky v platném znění a platných 
účetních standard pro USC, dále dle 
  Zákona o DPH  č.235/2004 Sb .  ,ve znění pozdějších předpisů, 
- zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech USC , ve znění  platných předpisů . 
  Městys Višňové byl v roce 2022plátce DPH , neprovozoval hospodářskou činnost.  
  Účetnictví je zpracováno  v programu fi, GORDIC Jihlava.  
 V souladu se zákonem č. 563/1991 Sv. o účetnictví, v platném znění a dalšími souvisejícími právními  
předpisy byla provedena řádná roční účetní závěrka městyse Višňové k 31.12.2022. 
 OBSAH ZÁVÉREČNÉHO ÚČTU: 
l.Plnění rozpočtu  
2.Bankovní úvěry a půjčky  
3.Stavy na bankovních účtech a stav sociálního fondu ,fondu obnovy vodovodu a kanalizace  
4.Majetek a inventarizace 
5.Poskytnuté finanční transfery z rozpočtu obce 
6.Vyúčtování finančních vztahů k státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
7.Zpráva o výsledku hospodaření a přezkoumání městyse za rok 2022 
8.Hospodaření zřízených příspěvkových organizací 
9.Ostatní doplňující údaje 
10.Přílohy , které tvoří nedílnou součást  závěrečného účtu za rok 2022 /Výkaz pro  hodnocení a plnění 
rozpočtu , Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha vše k datu 31.12.2022 
11. Výkazy a/ PO ZŠ,  b/PO Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové 
k 31.12.2022 



   

 

 
 
 

1.Plnění rozpočtu  
Výdajová  a  příjmová část rozpočtu za rok 2022 

- Běžné výdaje byly tvořeny vynakládáním finančních prostředků na zajištění odvozu komunálního 
odpadu, příspěvek na provoz PO ZŠ, údržba a opravy majetku,  

      platy zaměstnanců, odměny zastupitelů, provoz cyklopenzionu, DPS,  údržba veřejné   
zeleně, splátky úvěrů.Příjmová část je převážně tvořena daňovými příjmy ,dále pronájmy bytových a 
nebytových prostor, prodej služeb – ubytování, významnou část příjmové části rozpočtu tvoří přijaté dotace. 
 

 
   Městys Višňové má schválený střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023-2025. 

Rozpočet na r.2022  byl schválen zastupitelstvem městyse Višňového dne 17.12.2021 ,po  
zveřejnění na úřední a elektronické desce městyse . Rozpočet byl schválen schodkový, 
 na jednot.paragrafy.Do rozpočtu byl zapojen zůstatek z minulých let,zůstatek SF. 
 
V roce 2022 bylo provedeno celkem  16 rozp. opatření, která měnila a upravovala příjmovou a 
výdajovou stránku rozpočtu.O provedených rozpočtových opatřeních je vedena evidence v souladu s par. 
16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
Rozpočtové změny schvaloval  starosta, dle pravomoci dané zastupitelstvem  a zastupitelstvo. 
Výsledek hospodaření za rok 2022 byl 6 374 902,23 Kč  před zdaněním, po zdanění  
5 758 542,23 Kč.  
PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 20 950 300,00 23 817 400,00 23 689 700,84 

Nedaňové příjmy 3 515 900,00 5 229 100,00 4 635 698,42 

Kapitálové příjmy 50 000,00 399 000,00 341 267,15 

Přijaté transfery 3 333 100,00 4 977 100,00 4 577 795,66 

Příjmy celkem 27 849 300,00 34 422 600,00 33 244 462,07 

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 3 200 000,00 3 303 100,00 3 303 046,71 

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 220 000,00 320 000,00 295 819,05 

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní 
sazby daně 

520 000,00 657 600,00 657 565,04 

111 Příjem z daní z příjmů fyzických osob 3 940 000,00 4 280 700,00 4 256 430,80 

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 4 400 000,00 4 974 000,00 4 973 140,19 

1122 Příjem z daně z příjmu právnických osob v případech, kdy poplatníkem je 
obec, s výjimkou daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 

400 000,00 468 000,00 467 210,00 

112 Příjem z daní z příjmů právnických osob 4 800 000,00 5 442 000,00 5 440 350,19 

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 8 740 000,00 9 722 700,00 9 696 780,99 

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 9 622 300,00 11 300 000,00 11 292 133,55 

121 Příjem ze všeobecných daní ze zboží a služeb v tuzemsku 9 622 300,00 11 300 000,00 11 292 133,55 

122a3 Příjem ze zvláštních daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění 
ze zboží a služeb v tuzemsku 

   

12 Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění ze zboží a služeb v 
tuzemsku 

9 622 300,00 11 300 000,00 11 292 133,55 

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze ZPF podle zákona upravujícího 
ochranu ZPF 

5 000,00 9 000,00 6 331,50 

1335 Příjem z poplatku za odnětí pozemku podle lesního zákona 2 000,00 2 000,00  

133 Příjem z poplatků a odvodů v oblasti životního prostředí 7 000,00 11 000,00 6 331,50 

1341 Příjem z poplatku ze psů 20 000,00 21 300,00 21 206,00 

1342 Příjem z poplatku z pobytu 15 000,00 25 000,00 24 350,00 

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 5 000,00 5 000,00 2 750,00 

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem z 
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

815 000,00 815 000,00 769 804,00 

1349 Příjem ze zrušených místních poplatků 20 000,00 20 000,00 13 623,00 

134 Příjem z místních poplatků z vybraných činností a služeb 875 000,00 886 300,00 831 733,00 



   

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

 

1361 Příjem ze správních poplatků 270 000,00 270 000,00 237 440,00 

136 Příjem ze správních a soudních poplatků 270 000,00 270 000,00 237 440,00 

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 145 000,00 161 000,00 159 826,60 

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě z výherních 
hracích přístrojů 

1 000,00 1 000,00 114,51 

138 Příjem z daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění v oblasti 
hazardních her 

146 000,00 162 000,00 159 941,11 

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 1 298 000,00 1 329 300,00 1 235 445,61 

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 1 290 000,00 1 465 400,00 1 465 340,69 

151 Příjem z daní z majetku 1 290 000,00 1 465 400,00 1 465 340,69 

15 Příjem z majetkových daní 1 290 000,00 1 465 400,00 1 465 340,69 

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 20 950 300,00 23 817 400,00 23 689 700,84 

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 912 200,00 1 824 300,00 1 791 606,40 

2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 22 900,00 24 500,00 4 688,00 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 1 000,00 21 000,00 7 865,00 

211 Příjem z vlastní činnosti 936 100,00 1 869 800,00 1 804 159,40 

2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací 700 000,00 700 000,00 437 103,00 

212 Příjem z odvodů organizací s přímým vztahem 700 000,00 700 000,00 437 103,00 

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 59 000,00 105 500,00 105 136,53 

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 1 170 000,00 1 170 500,00 1 153 159,00 

2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 33 000,00 48 000,00 40 365,56 

213 Příjem z pronájmu nebo pachtu majetku 1 262 000,00 1 324 000,00 1 298 661,09 

2141 Příjem z úroků 2 100,00 112 100,00 23 969,73 

214 Přijaté výnosy z finančního majetku 2 100,00 112 100,00 23 969,73 

21 Příjem z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací s přímým 
vztahem 

2 900 200,00 4 005 900,00 3 563 893,22 

2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob  25 000,00 25 000,00 

221 Přijaté sankční platby  25 000,00 25 000,00 

2222 Ostatní příjmy z finačního vypořádání od jiných rozpočtů 4 500,00 4 500,00 4 422,18 

2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy  24 600,00 24 551,00 

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy 4 500,00 29 100,00 28 973,18 

22 Přijaté sankční platby a vratky transferů 4 500,00 54 100,00 53 973,18 

2310 Příjem z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého neinvestičního 
majetku 

7 500,00 31 500,00 27 590,00 

231 Příjem z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku 7 500,00 31 500,00 27 590,00 

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 26 000,00 500 600,00 500 032,00 

2322 Příjem z pojistných plnění 29 000,00 29 000,00 28 928,00 

2324 Přijaté neinvestiční příspěky a náhrady 548 700,00 608 000,00 461 282,02 

232 Ostatní nedaňové příjmy 603 700,00 1 137 600,00 990 242,02 

23 Příjem z prodeje neinvestičního majetku a ostatní nedaňové příjmy 611 200,00 1 169 100,00 1 017 832,02 

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 3 515 900,00 5 229 100,00 4 635 698,42 

3111 Příjem z prodeje pozemků 2 000,00 51 000,00 41 267,15 

3113 Příjem z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 48 000,00 48 000,00  

311 Příjem z prodeje dlouhodobého majetku (kromě drobného) 50 000,00 99 000,00 41 267,15 

3122 Přijaté příspěvky od osob na pořízení dlouhodobého majetku  300 000,00 300 000,00 

312 Ostatní kapitálové příjmy  300 000,00 300 000,00 

31 Příjem z prodeje dlouhodobého majetku a ostatní kapitálové příjmy 50 000,00 399 000,00 341 267,15 

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3) 50 000,00 399 000,00 341 267,15 

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 24 516 200,00 29 445 500,00 28 666 666,41 

4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 
rozpočtu 

 114 200,00 114 132,58 

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 
dotačního vztahu 

1 592 100,00 1 592 100,00 1 592 100,00 

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 109 000,00 893 900,00 893 738,13 

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 1 701 100,00 2 600 200,00 2 599 970,71 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 32 000,00 99 000,00 98 732,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  204 900,00 204 738,55 

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 32 000,00 303 900,00 303 470,55 

4132 Převody z ostatních vlastních fondů  7 000,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů 1 000 000,00 834 100,00 449 483,40 

4138 Převody z vlastní pokladny 590 000,00 755 900,00 755 871,00 



   

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

 

4139 Ostatní převody z vlastních fondů 10 000,00 10 000,00 3 000,00 

413 Neinvestiční převody z vlastních fondů a ve vztahu k útvarům bez právní 
osobnosti 

1 600 000,00 1 607 000,00 1 208 354,40 

41 Neinvestiční přijaté transfery 3 333 100,00 4 511 100,00 4 111 795,66 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  466 000,00 466 000,00 

422 Investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně  466 000,00 466 000,00 

42 Investiční přijaté transfery  466 000,00 466 000,00 

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 3 333 100,00 4 977 100,00 4 577 795,66 

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 27 849 300,00 34 422 600,00 33 244 462,07 

 



   

 

 

PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 24 621 300,00 30 168 000,00 24 773 099,81 

Kapitálové výdaje 3 800 000,00 6 015 100,00 3 458 058,26 

Výdaje celkem 28 421 300,00 36 183 100,00 28 231 158,07 

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 
služebních místech 

4 316 500,00 4 648 100,00 4 234 579,00 

5019 Ostatní platy 2 000,00 15 400,00 7 952,00 

501 Platy 4 318 500,00 4 663 500,00 4 242 531,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 82 400,00 299 100,00 244 662,00 

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 700 000,00 1 704 200,00 1 704 148,00 

502 Výdaje na ostatní platby za provedenou práci 1 782 400,00 2 003 300,00 1 948 810,00 

5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvěk na státní politiku 
zaměstnanosti 

1 401 200,00 1 495 600,00 1 399 134,00 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 538 100,00 576 000,00 526 943,00 

5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při 
pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 

19 000,00 19 000,00 18 050,00 

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 1 000,00 4 800,00 2 689,00 

503 Povinné a zákonné pojistné placené zaměstnavatelem 1 959 300,00 2 095 400,00 1 946 816,00 

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 23 000,00 49 000,00 38 343,31 

5042 Odměny za užití počítačových programů 13 500,00 14 500,00 2 990,00 

504 Výdaje na odměny za užití duševního vlastnictví 36 500,00 63 500,00 41 333,31 

50 Výdaje na platy, a obdobné a související výdaje 8 096 700,00 8 825 700,00 8 179 490,31 

5122 Podlimitní věcná břemena 27 000,00 27 000,00  

5123 Podlimitní technické zhodnocení 10 000,00 10 000,00  

512 Výdaje na některé úprary hmotných věcí a pořízení některých práv k 
hmotným věcem 

37 000,00 37 000,00  

5131 Potraviny 5 500,00 7 500,00 1 443,00 

5132 Ochranné pomůcky 68 700,00 74 700,00 66 041,95 

5133 Léky a zdravotnický materiál 29 000,00 30 000,00 9 177,00 

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 34 000,00 34 000,00 26 437,00 

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 118 300,00 324 700,00 165 399,10 

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 22 000,00 29 000,00 6 101,52 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 546 400,00 716 400,00 467 310,50 

513 Výdaje na nákup materiálu 823 900,00 1 216 300,00 741 910,07 

5141 Úroky vlastní 56 800,00 56 800,00 56 683,40 

514 Úroky a ostatní finanční výdaje 56 800,00 56 800,00 56 683,40 

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 104 000,00 53 900,00 47 326,00 

5153 Plyn 439 000,00 594 000,00 582 621,68 

5154 Elektrická energie 588 000,00 620 000,00 467 105,61 

5156 Pohonné hmoty a maziva 130 000,00 173 400,00 169 383,90 

515 Výdaje na nákup vody, paliv a energie 1 261 000,00 1 441 300,00 1 266 437,19 

5161 Poštovní služby 73 200,00 103 200,00 99 562,00 

5162 Služby elektronických komunikací 82 000,00 96 100,00 90 349,48 

5163 Služby peněžních ústavů 310 000,00 366 400,00 253 428,00 

5164 Nájemné 200,00 8 400,00 8 370,00 

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 15 000,00 41 600,00 35 040,00 

5167 Služby školení a vzdělávání 48 600,00 51 600,00 31 724,25 

5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 
technologiemi 

67 700,00 72 700,00 69 808,03 

5169 Nákup ostatních služeb 2 531 500,00 3 887 700,00 3 198 874,95 

516 Výdaje na nákup služeb 3 128 200,00 4 627 700,00 3 787 156,71 

5171 Opravy a udržování 1 608 600,00 4 016 400,00 3 052 720,11 

5172 Podlimitní programové vybavení 30 000,00 30 000,00 4 477,00 

5173 Cestovné 42 500,00 64 300,00 31 802,50 

5175 Pohoštění 30 800,00 34 000,00 15 452,15 

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 22 000,00 39 100,00 24 310,96 

517 Výdaje na ostatní nákupy 1 733 900,00 4 183 800,00 3 128 762,72 



   

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

 

5191 Zaplacené sankce a odstupné 1 000,00 1 000,00  

5192 Poskytnuté náhrady  4 900,00 4 826,00 

5194 Výdaje na věcné dary 207 000,00 211 500,00 169 326,57 

519 Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a výdaje 
na věcné dary 

208 000,00 217 400,00 174 152,57 

51 Výdaje na neinvestiční nákupy a související výdaje 7 248 800,00 11 780 300,00 9 155 102,66 

5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 
společnostem 

22 100,00 22 100,00  

5222 Neinvestiční transfery spolkům 321 000,00 479 000,00 428 500,00 

522 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 343 100,00 501 100,00 428 500,00 

52 Neinvestiční transfery soukromoprávním osobám 343 100,00 501 100,00 428 500,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 230 700,00 233 200,00 233 200,00 

5323 Neinvestiční transfery krajům 107 200,00 107 200,00 107 200,00 

5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 9 400,00 9 400,00 9 320,00 

532 Neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 347 300,00 349 800,00 349 720,00 

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 2 700 000,00 2 700 000,00 2 660 000,00 

5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím  566 800,00 566 562,68 

533 Neinvestiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím 2 700 000,00 3 266 800,00 3 226 562,68 

5342 Základní příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 284 300,00 284 300,00 284 300,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 965 700,00 965 700,00 824 054,40 

5348 Převody do vlastní pokladny 150 000,00 150 000,00 100 000,00 

5349 Ostatní převody vlastním fondům 200 000,00 200 000,00  

534 Neinvestiční převody vlastním fondům a ve vztahu k útvarům bez právní 
osobnosti 

1 600 000,00 1 600 000,00 1 208 354,40 

5361 Nákup kolků 4 000,00 4 000,00  

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 100 000,00 200 000,00 162 825,00 

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 400 000,00 468 000,00 467 210,00 

536 Ostatní neinvestiční transfery jiným rozpočtům a platby daní 504 000,00 672 000,00 630 035,00 

53 Neinvestiční transfery veřejnoprávním osobám a mezi peněžními 
fondy téže osoby a platby daní 

5 151 300,00 5 888 600,00 5 414 672,08 

5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 68 000,00 117 200,00 82 692,00 

542 Náhrady placené fyzickým osobám 68 000,00 117 200,00 82 692,00 

5492 Dary fyzickým osobám 15 000,00 34 000,00 14 000,00 

5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 20 300,00 20 300,00 3 600,00 

549 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 50 300,00 69 300,00 32 600,00 

54 Neinvestiční transfery a některé náhrady fyzickým osobám 118 300,00 186 500,00 115 292,00 

5660 Neinvestiční půjčené prostředky fyzickým osobám  9 000,00 9 000,00 

566 Neinvestiční půjčené prostředky fyzickým osobám  9 000,00 9 000,00 

56 Neinvestiční půjčené prostředky  9 000,00 9 000,00 

5903 Rezerva na krizová opatření 25 000,00 25 000,00  

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 3 638 100,00 2 951 800,00 1 471 042,76 

590 Ostatní neinvestiční výdaje 3 663 100,00 2 976 800,00  

59 Ostatní neinvestiční výdaje 3 663 100,00 2 976 800,00 1 471 042,76 

5 Běžné výdaje (třída 5) 24 621 300,00 30 168 000,00 24 773 099,81 

6121 Stavby 3 582 700,00 5 059 200,00 2 716 688,76 

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 3 582 700,00 5 059 200,00 2 716 688,76 

6130 Pozemky 167 300,00 167 300,00 9 439,00 

613 Pozemky 167 300,00 167 300,00 9 439,00 

6142 Nadlimitní věcná břemena 50 000,00 50 000,00  

614 Nadlimitní věcná břemena a právo stavby 50 000,00 50 000,00  

61 Investiční nákupy a související výdaje 3 800 000,00 5 276 500,00 2 726 127,76 

6323 Investiční transfery církvím a náboženským společnostem  10 000,00 10 000,00 

632 Investiční transfery neziskovým a podobným osobám  10 000,00 10 000,00 

6349 Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně  58 600,00 58 532,50 

634 Investiční transfery rozpočtům územní úrovně  58 600,00 58 532,50 

6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím  670 000,00 663 398,00 

635 Investiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím  670 000,00 663 398,00 

63 Investiční transfery  738 600,00 731 930,50 

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 3 800 000,00 6 015 100,00 3 458 058,26 



   

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

 

Výdaje celkem (třída 5+6) 28 421 300,00 36 183 100,00 28 231 158,07 

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  572 000,00- 1 760 500,00- 5 013 304,00 



   

 

 

 

FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    

 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn 
stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA (+/-) 

8115 1 832 400,00 3 020 900,00 1 276 909,24 

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117  5 000 000,00  

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118  5 000 000,00- 5 000 000,00- 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121    

 Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8122    

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123    

 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých prostředků (-) 8124 1 260 400,00- 1 260 400,00- 1 260 364,00- 

 Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8125    

 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8127    

 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8128    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter příjmů 
a výdajů vládního sektoru (+/-) 

8901   29 849,24- 

 Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 572 000,00 1 760 500,00 5 013 304,00- 

 

 



 

 

 

 

  

  

Celkový přehled o provedených a schválených rozpočtových opatřeních 

za období 2022 

(v Kč) 

  

P
o

řa
d

o
v

é 
č

ís
lo

 
R

O
 Provedeno Na vědomí Schváleno ZO,      

usnesení 
Příjmy Výdaje Financování  

kdy kým ZO 
 

   

1 01.02.2022 starosta 24.3.2022   94 300,00 21 700,00 -72 600,00  

2 30.03.2022 starosta 28.04.2022   385 500,00 385 500,00 0,00  

3 28.04.2022 zastupitel   28.4.22,42.zas 218 600,00 1 605 500,00 1 386 900,00  

4 02.05.2022 starosta 23.06.2022   108 000,00 499 000,00 391 000,00  

5 01.06.2022 starosta 16.09.2022   295 000,00 295 000,00    

5 23.06.2022 zastupitel   23.6.22,45.zas. 106 000,00 464 900,00 358 900,00  

6 01.07.2022 starosta 16.09.2022   485 200,00 485 200,00 0,00  

07.I 01.08.2022 starosta 16.09.2022   366 000,00 366 000,00 0,00  

8 4.8.23022 starosta 16.09.2022   559 900,00 559 900,00 0,00  

9 16.09.2022 zastupitel   16.9.22,45.zas. 233 100,00 620 000,00 386 900,00  

10. 16.09.2022 zastupitel   16.9.22,45.zas. 0,00 0,00 0,00  

11 17.09.2022 starosta     147 100,00 147 100,00    

12 03.10.2022 starosta     485 000,00 592 600,00 107 600,00  

13 25.10.2022 starosta     318 500,00 318 500,00    

14 01.11.2022 starosta     1 382 100,00 700 100,00 -682 000,00  

15 01.12.2022 starosta     1 389 000,00 700 800,00 -688 200,00  

                 

   

Rozpočtová opatření - úprava celkem o 6 573 300,00 7 761 800,00 1 188 500,00  

   

Schválený rozpočet na rok 2022 27 849 300,00 28 421 300,00 572 000,00  

  

 

 



upravený rozpočet      34 422 600,00 36 183 100,00 1 760 500,00  

   

         

Vypracovala: Jana Svobodová, účetní obce          

  rozpočet  schválen  17.12.2021     

Podpis              

     razítko obce, podpis starosty   

 Višňové         

         

 



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  
ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2022 

 
2.Bankovní  úvěry a půjčky 

 
Bankovní úvěry Stav k 1. 1. 2022 Stav k 31. 12. 2022 
   

Úvěr dofin..dotací 2. 999 984,--        1.999 976,-- 
Zateplení PO ZŠ 260.356,--  
CELKEM     3.260 340,--  1.999 976,-- 
 
Výše uvedené úvěry – poskytovala ČS Spořitelna. Splátky jsou prováděny, dle úvěrových smluv.   
 
3.Stavy na bankovních a vkladových účtech 
 
 Stav k 1. 1. 2022 Stav k 31. 12. 2022 
Hlavní účet 1 23141 9 565 119,60 7 976 422,26 
Ú čet č. 2 kauce DPS 23146 202 108,02 208 577,72 
Účet č. 4 ČNB 23142 595 577,86 1 573 041,50 
Účet sociální fond  236100 17 319,28 9 229,04 
Učet ČNB    23143 311,20 191,20 
Vkladový účet  244 0 5097503,54 
    
Účet fondu obnovy vodovod a 
kanalizace  
 
 
 
 

236200 998 574,61 334 639,61 

CELKEM       11 379 010,57 15 199 604,87  
    
 
Účet 236 sociální fond PS 17.319,28 Kč,  k 31. 12. 2022 KS  9.229,04 Kč zůstává příjem sociálního 
fondu. 
Hospodaření sociálního fondu je prováděno dle manuálu pro hospodaření se SF a pravidel pro 
čerpání SF. 

 
4. Majetek a inventarizace 
V souvislosti s řádnou účetní závěrkou byla provedena inventarizace na základě plánu inventur 
starosty městyse Višňového  ze dne 10.11.2022. Podle plánu proběhla inventarizace majetku, 
závazků a pohledávek a účtů městyse stav k 31. 12. 2022 a byla podložena inventurními soupisy 
majetku a inventarizační zprávou. Inventarizační zpráva byla odsouhlasena na 28.zasedání 
zastupitelstva, dne 24.3.2023. Inventarizace byla provedena fyzická a dokladová. Nebyly zjištěny 
žádné inv.rozdíly. 
Byla zkontrolována výše svěřeného majetku PO, kde je městys zřizovatel, celková výše svěřeného 
majetku k 31. 12. 2022 činí 117 323 246,04   Kč. Na účtu 346000 jsou pohledávky-   
  náklady na volby ve výši  2.361,--které přesáhly výši  obdržené dotace. 
   
 
 



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  
ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2022 

 
MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software 70 646,77  70 646,77 

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 227 202,65 4 477,00 231 679,65 

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 562 127,30  562 127,30 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 81 047 909,52 2 201 469,76 83 249 379,28 

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 17 495 421,50 66 122,90 17 561 544,40 

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 075 086,07 93 812,12 4 168 898,19 

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 12 768 177,34 42 563,80 12 810 741,14 

 Kulturní předměty 66 088,00  66 088,00 

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 367 516,05 582 090,00 2 949 606,05 

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru 70 646,77-  70 646,77- 

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 227 202,65- 4 477,00- 231 679,65- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 338 457,30- 22 020,00- 360 477,30- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 18 955 277,17- 1 402 682,00- 20 357 959,17- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 6 474 873,60- 1 205 179,50- 7 680 053,10- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 4 075 086,07- 93 812,12- 4 168 898,19- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Materiál 

 Pořízení materiálu    

 Materiál na skladě 27 165,30 6 210,40- 20 954,90 

 Materiál na cestě    

 
 
 
 
021 – Budovy, stavby, haly – pořízení 
částka 
  

název 
  

303 545,44 Víceúč. hřiště - tenis.kurt 
110 641,89 Dvůr 

604 788,77 
Zpevněná plocha u 
pomníku 

547 993,38 Dešť.kan. - čp. 127 
1,00 Pachlův kříž 

225 733,75 Rozšíření VO - u hřiště 
 



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  
ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2022 

 
022 – Samostatné movité věci – pořízení 
částka 
  

název 
  

66 122,90 Radiostanice vozidlová 
 
028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek – pořízení 
částka 
  

název 
  

útvar 
  

7 859,19 Sporák Mora - DPS byt č. 3 DPS 
10 989,95 Radlice shrnovací údržba 
22 750,42 Meteostanice Meteostan údržba 

9 947,00 Tiskárna HP Laser Jet Pro  správa 
4 490,00 Mobilní telefon Samsung Galaxy  správa 
5 290,00 Pračka BEKO cyklopenzion 
8 343,19 Elektrický sporák Mora - byt č. 12 DPS 

14 953,18 Meteostanice ME13 údržba 
38 502,20 Objektiv NEC NP14ZL kino 

7 942,44 Vitrína - informativní správa 
7 942,44 Vitrína - informativní správa 

22 319,09 Křovinořez Husqvarna údržba 
14 804,21 Sada montážní vozidlová hasiči 

686 874,00 Kompostér KOMP údržba 
 
031 - Pořízení pozemků 
způsob 
zařazení 

druh 
pozemku 

výměra 
m2 

číslo 
parcely 

cena 
zařazení 

nákup ostatní 19 4372 3 150,00 
dar ostatní 294 1571/23 2 743,12 
dar ostatní 17 1571/25 16,00 
nákup orná 142,8 172/85 5 287,00 
nákup ostatní 0,09 1571/25 1 002,00 
 
031 –Vyřazení pozemků 
způsob 
vyřazení 

druh 
pozemku 

výměra 
m2 

číslo 
parcely 

účetní 
částka 

dar orná 937 1198/82 5 809,40 
dar ost. 291 3898/60 873,00 
dar ost. 12 3898/61 36,00 
dar ost. 27 3898/127 81,00 
prodej ost. 8 3904/38 213,92 

prodej ost. 9 3904/39 240,66 
prodej ost. 237 3413/16 711,00 
prodej ost. 8 3414/1 24,00 
prodej ost. 83 3898/6 247,34 
Doplňující informace : 
Účet 315 – Pohledávky - účetní evidence 74.216,--Kč.  Na tomto účtu jsou vedeny pohledávky za 
rozpočtem městyse. Vymáhání pohledávek řeší kompetentní pracovníci obce. 
Účet 374 – zůstatek  510 314,-- Kč ,přijaté zálohy na dotace. 
Účet 324 celkem zůstatek 238.958,76 Kč zaplacené zálohy na služby v DPS a ostatní 
nevyúčt.služby. 



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  
ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2022 

 
5. Poskytnuté finanční transfery z rozpočtu obce 
 
                                                                                   
 
Sbor dobrovolných hasičů   45.000,--      
Tělovýchovná jednota 285.000,--     
Český svaz zahrádkářů   30.000,--      
 Farnost Višňové                      10.000,-                    
Myslivecké sdružení      5.000,--       
Divadelní spolek Návrat      6.000,-- 
 
Městys Višňové  - členské příspěvky  
Daníž Hnánice (dobrovolný svazek obcí)    
MAS Znojemské vinařství      
Svazek obcí Moravia       
Svaz měst a obcí       
Spolek pro obnovu venkova Bělotín      
Energoregion  2020       
Znojemský regionální rozvoj ops    
Znojemské  Podhorácko 
Ostatní příspěvky 
Centrum sociálních služeb Znojmo – provádí pečovatelskou službu pro obyvatele DPS, i pro 
obyvatele městyse Višňové,   poplatky za poskytované služby obyvatelům jsou příjmem Centra 
služeb Znojmo.příspěvek na spolufinancování soc. služeb pro město Znojmo byl 54.200,-- Kč. 
Město Znojmo –  veřejnosprávní smlouva na řešení přestupků uzavřena s městem Znojmo, platba v  
roce 2022  byla174.000,-- Kč. Příspěvek na dopravu IDS JMK celkem 107.200,--Kč. 
 
6. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 
veřejné úrovně  
   
       

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2022   
       
       

poskyt. účel ÚZ položka rozpočet skutečnost vráceno 
MF Příspěvek bonus. období 98037 4111 72.800,-- 72.732,58 0 

          SR Dotace volby zastupitelstvo  98187 4111 32.000,-- 32.000,-- 0 

         SR Dotace volby prezident záloha 98008 4111 9.400,-- 9.400 9400 

JMK  Dotace na kulturní léto r. 2022 331 4122 45.000 45.000,-- 0 

JMK Dotace na ošetření zeleně 374 4122 50.000,-- 50.000,-- 0 

JMK Dotace na opravu kříže 332 4122 26.000,-- 26.000,-- 0 

MV Dotace pro činnost SDH 
14004 
 4116 150.000,-- 150.000,-- 0 

MV Dotace pro činnost SDH 14004 4116 56.000,-- 55.914,--  

SR 
Souhrnný dotační vztah 
  4112 1 592 100 1 592 100 0 

MMR Dotace pro PO ZŠ“průtoková dotace 
  
107517016 4116 482.900,-- 482 824,13 0 

JMK Dotace JMK rekonstrukce byt v DPS 435 4222 216.000 216.000 0 

JMK  Dotace JMK  dešť.kanalizace  232 4222 250.000 250.000 0 



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  
ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2022 

 
       

Nadace ČEZ Hřiště u školy – rekonstrukce příspěvek  3122 300.000,-- 300.000,-- 0 

Nadace ČEZ Oprava vodoteče ,příspěvek  2321 150.000,-- 150.000,-- 0 

Nadace ČEZ Výsadba ov.stromořadí,výsadba návsi,příspěvky  2321 191.600,-- 191.594,-- 0 

JMK Průtoková dotace pro PO ZŠ 
 
120513014 4122 71.200,-- 71.177,76 0 

 Průtoková dotace pro PO ZŠ 120113014   4122 12.700,-- 12.560,79 0 
Úřad práce 
ČR-ESF Dotace na zaměstnanost 104513013 4116 90.700,-- 90.685,-- 0 

Úřad práce 
ČR Dotace zaměstnanost 104113013 4116 18.300,-- 18.315,-- 0 

Úřad práce 
ČR Dotace zaměstnanost 13101  96.000,-- 96.000,-- 0 

Újezdní obce  Přijaté transfery od újezdních obcí na ZŠ  4121 79.000,-- 78732,-- 0 

Obec Źeletice Smlouva  - SDH  4121 20.000,-- 20.000,--  

       

          
 
 
Vysvětlivky: JMK Jihomoravský kraj, MŠMT ministerstvo školství,MMR-ministerstvo pro místní 
rozvoj MV – ministerstvo vnitra,SR- státní rozpočet,všeobecná pokladní správa 
                                                                                                          

 
7. Zpráva o výsledku hospodaření a přezkoumání městyse za rok 2022 
 
Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad JMK Brno odd. kontrolní a právní  
1 etapa – dílčí přezkoumání v termínu, 3.-4.října 2022, dále 17.-18.4. 2023 konečné přezkoumání. 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Višňové za rok 2022 je nedílnou součástí 
závěrečného účtu (viz příloha č. 5) 

 
 

1. Při přezkoumání hospodaření městyse Višňového  dle zák č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 
hospodaření územně samosprávných celků a dobrovolných svazků  za rok 2022 nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky.  

 
 

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:     
a/podíl pohledávek  na rozpočtu územního celku                2,57  % 
b/podíl závazků na rozpočtu územního celku                      6,71 % 

            c/ podíl zastaveného majetku na celkovém majetku USC   5,08% 
 
8. Hospodaření zřízených příspěvkových organizací: 

 
Městys Višňové je zřizovatelem: 
 

PO - Základní škola a Mateřská škola, Višňové, okres Znojmo, příspěvková organizace.  
Hospodářský výsledek z hlavní a doplňkové činnosti za rok 2022 činil  90.003,83 Kč. 
Příspěvková organizace byla v r.2022 plátcem DPH.Hodnota svěřeného majetku 23.914 903,60 Kč. 
 
Rozdělení výsledku do fondů podle zákona 250/2000 Sb.,ve znění platných předpisů ,  bylo 
zastupitelstvem městyse 16.2.2023  schváleno následovně:  



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  
ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2022 

 
-převod do rezervního fondu  90 003,83 Kč. 
Účetní závěrka PO byla schválena zastupitelstvem dne 28.4.2023. 
Městys Višňové poskytl v r.2022  neinvestiční příspěvek  PO ZŠ a MŠ Višňové celkem ve výši 
2.660 000,--Kč. 
 
Městys Višňové poskytuje neinvestiční příspěvek na činnost PO ZŠ a MŠ v r.2022 celkem 
 veřejnosprávní kontrolu prováděla kontrolní skupina pověřená starostou  
 městyse Višňové- účetní kancelář ing. Hutař s.r.o. nám.8.května l , Hrotovice Ič. 26939312. 
 
PO -  Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové – příspěvková 
organizace                
Veřejnosprávní kontrolu PO Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové 
prováděla skupina pověřená starostou..Kontrolu provedla účetní kancelář ing. Hutař,s.r.o. 
Hrotovice ,nám. 8.května 1.Svěřený majetek celkem k 31.12.22 činí  93.408 342,44 Kč. PO 
Vodovod,kanalizace a čistírna odpadních vod obdržela z fondu obnovy městyse Višňového 
investiční příspěvek ve výši 663.398,--Kč.PO je plátce DPH. 
 
9. Ostatní doplňující údaje 

1) Pronájem majetku k 31. 12. 2022 
- pozemky –akciová společnost Višňové, Rybářský svaz, fyzické osoby a práv.osoby 
- nebytové prostory:  

- č.p. 379 – provozovny 
  - č.p. 183 – neobsazeno 
  - č.p. 306 – víceúčelová budova, cyklopenzion  
  - č.p. 171 –  sociální byty., zdr.středisko  
  - č.p. 127 – poštovní úřad 
  - č.p. 127 - lékárna 
  - kabiny TJ 
  - sklep na náměstí – pronájem fyzická osoba 
  - pozemky stánek – pronájem fyz. osoba 
 - bytové prostory: 
  - č.p. 379 – 21 bytů 
  - č.p. 212 – 4 byty 
                  -č.p. 171  - 6 bytů 
                    Č.p. 200   1 byt 

     
2/Pojištění majetku a odpovědnosti: 
- Cardinal Group, makléřská a pojišťovací společnost s. r. o., Znojmo 
 
3/Likvidace komunálního odpadu  
- AVE  CZ odpadové hospodářství , s.r.o.  
 

10.Přílohy tohoto závěrečného účtu :  
l.Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků za městys Višňové  
,sestavený k 31.12.2022 
2.Rozvaha městyse Višňové sestavená k 31.12.2022 
3.Výkaz zisku a ztrát městyse Višňové sestavený k 31.12.2022 
4.Příloha městyse Višňové sestavená k 31.12.2022-k účetní závěrce 
5.Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Višňové za rok 2022 
   ze dne   
6.Účetní sestavy příspěvkových organizací  za rok 2022 



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  
ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2022 

 
/Výkaz zisku a ztráty, Rozvaha, Příloha / 
 
Přílohy č.1-4,příloha č. 6- nejsou pro svůj rozsah zveřejňovány na pevné úřední desce , pro 
zájemce jsou k seznámení v kanceláři úřadu městys Višňové . 
. Úplné znění včetně příloh je v elektronické podobě zveřejněno na úřední elektronické  
  desce na adrese: www.visnove.cz 
Návrh závěrečného účtu  byl  vhodným způsobem zveřejněn nejméně po dobu 15-ti dnů před 
jeho projednáním v zastupitelstvu územního samosprávného celku. 

 
 
      Razítko účetní jednotky:  
 
 
 
     Osoba odpovědná za účetnictví :                              Jana Svobodová 
 
 
 
     Podpisový záznam osoby odpovědné za správnost údajů 
 
     Osoba odpovědná za rozpočet:                                 Jana Svobodová 
     Podpisový záznam osoby odpovědné za správnost údajů 
 
 
     Statutární zástupce:                                            Mgr. Vladimír Korek,starosta 
      Podpisový záznam osoby odpovědné za správnost údajů 
 
 
Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo na svém zasedání Závěrečný účet městyse 
Višňové za rok 2022, včetně příloh a v souladu s ustanovením par. 17 odst. 7 zákona 250/2000 
Sb., ve znění pozdějších předpisů schvaluje závěrečný účet městyse Višňového za rok 2022 
a celoroční hospodaření městyse Višňového včetně zprávy o výsledku přezkoumání a to bez 
výhrad. 
 
 
 
Zpracovala: Svobodová Jana, účetní a správce rozpočtu                             
     
 
 
                      
                                                  Mgr. Korek Vladimír,  
                                                   starosta městyse Višňové 
 
 
Vyvěšeno: 
 
 
 
 
Sňato: 


